3:""br,""—  MUNDO INIMir

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia
CNPJ — 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO
N° 15/2025

VEREADORA: LUCIMÁRIA PEREIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ— 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO N° 15 /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, indico a Excelentíssima Prefeita de Mundo

Novo, senhora Ana Paula Oliveira Costa, que seja construído um Centro Municipal de

Educação em Tempo Integral.

O objetivo da iniciativa é ampliar a oferta de vagas na rede

municipal de ensino, principalmente na educação fundamental - nas séries iniciais,

com extensão da carga horária dos alunos.

A Educação Integral busca promover uma educação de qualidade,

compreendendo a ampliação do tempo de permanência do aluno na instituição.

Além do mais, almeja-se ampliação de espaços e oportunidades

educacionais, por intermédio da realização de projetos e atividades que favoreçam a

aprendizagem. 	•

Diante da relevância do tema, conto com a atenção do Executivo

para atender a esta indicação.

3).)-j
Lucimarià Pereira Alves

Vereadora

	00000001
	00000002